

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

на **Выполнение ремонтных работ в офисе**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

текущая  
цена

329,98 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Октябрь 2011 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 2 этаж</b>										
1	6.57-2-2	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ ЩИТОВОГО ПАРКЕТА (прим.)	100 м2	0,32	414,42		1,047	138,85	12,7	1 763,36
		ЗП						144,40	77	1 357,79
		НР от ЗП	%	104				97,20	45	793,51
		СП от ЗП	%	70						
		ЗТР	чел-ч	40,55			1,047	13,59		
								<b>380,45</b>		<b>3 914,66</b>
2	3.11-37-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ЛАМИНАТ- ПАРКЕТА НА ОСНОВЕ ИЗНОСОСТОЙКОГО ПЛАСТИКА БЕСКЛЕЕВЫМ (ЗАМКОВЫМ) СПОСОБОМ	100 м2	0,32						
		ЗП			280,12 *1,15		1,047	107,93	12,7	1 370,70
		ЭМ			43,13 *1,25		1,047	18,06	5,31	95,91
		в т.ч. ЗПМ			8,51 *1,25		1,047	(3,56)	12,7	(45,26)
		МР			267,96		1	85,75	2,49	213,51
		НР от ЗП	%	104				112,25	95	1 302,17
		СП от ЗП	%	70				75,55	45	616,82
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,23	178	80,56
		ЗТР	чел-ч	22,55	*1,15		1,047	8,69		
								<b>405,77</b>		<b>3 679,67</b>
3	Цена поставщика	Паркет ламинированный МР	м2	32	170,01		1	5 440,38	1	5 440,38
								<b>5 440,38</b>		<b>5 440,38</b>
4	6.54-1-6	РАЗБОРКА ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ПЛИТ "АКМИГРАН"	100 м2	0,28						
		ЗП			663,35		1,047	194,47	12,7	2 469,74
		ЭМ			2,50		1,047	0,73	8,49	6,22
		в т.ч. ЗПМ			1,31		1,047	(0,38)	12,7	(4,88)
		НР от ЗП	%	100				194,47	77	1 901,70
		СП от ЗП	%	64				124,46	45	1 111,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,67	178	8,69
		ЗТР	чел-ч	58,6			1,047	17,18		
								<b>514,80</b>		<b>5 497,73</b>
5	3.15-29-1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО-АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ	100 м2	0,28						
		ЗП			2 094,40 *1,15		1,025	691,26	12,7	8 778,96
		ЭМ			19,66 *1,25		1,025	7,05	5,32	37,52
		в т.ч. ЗПМ			3,93 *1,25		1,025	(1,41)	12,7	(17,91)
		МР			51,82		1	14,51	3,71	53,83
		НР от ЗП	%	100				691,26	91	7 988,85
		СП от ЗП	%	64				442,41	45	3 950,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,47	178	31,88
		ЗТР	чел-ч	176	*1,15		1,025	58,09		
								<b>1 848,96</b>		<b>20 841,57</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	Цена поставщика	Плиты и комплектующие для потолка типа "Армстронг" МР	компл.	28	86,00		1	2 408,00	1	2 408,00
								<b>2 408,00</b>		<b>2 408,00</b>

### Подраздел Вентиляция

1	3.20-8-1	УСТАНОВКА ВОЗДУХОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЕЙ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПОДАЧИ ВОЗДУХА В РАБОЧУЮ ЗОНУ МАССОЙ, КГ, ДО 20	шт.	8						
		ЗП			14,87 *1,15		1,067	145,97	12,7	1 853,82
		ЭМ			2,18 *1,25		1,067	23,26	5,61	130,49
		в т.ч. ЗПМ			0,24 *1,25		1,067	(2,56)	12,7	(32,52)
		МР			7,92		1	63,36	5,01	317,43
		НР от ЗП	%	110				160,57	100	1 853,82
		СП от ЗП	%	74				108,02	45	834,22
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,48	178	57,89
		ЗТР	чел-ч	1,22	*1,15		1,067	11,98		
								<b>505,66</b>		<b>5 047,67</b>

2	Цена поставщика	Анемостат 600х600 МР	компл.	8	640,00		1	5 120,00	1	5 120,00
								<b>5 120,00</b>		<b>5 120,00</b>

3	Цена поставщика	Адаптер 600х600х160 МР	шт.	6	100,00		1	600,00	1	600,00
								<b>600,00</b>		<b>600,00</b>

4	3.20-7-2	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ДЛЯ СИСТЕМ АСПИРАЦИИ И ПНЕВМОТРАНСПОРТА ИЗ ТОНКОЛИСТОВОЙ СТАЛИ, КРУГЛЫХ, ТОЛЩИНОЙ СТАЛИ ДО 1 ММ, ДИАМЕТРОМ ДО 160 ММ	100 м2	0,2						
		ЗП			2 488,99 *1,15		1,067	610,82	12,7	7 757,45
		ЭМ			818,91 *1,25		1,067	218,44	6,51	1 422,07
		в т.ч. ЗПМ			250,90 *1,25		1,067	(66,93)	12,7	(849,98)
		МР			744,61		1	148,92	4,51	671,64
		НР от ЗП	%	110				671,90	100	7 757,45
		СП от ЗП	%	74				452,01	45	3 490,85
		НР и СП от ЗПМ	%	175				117,13	178	1 512,96
		ЗТР	чел-ч	217	*1,15		1,067	53,25		
								<b>2 219,22</b>		<b>22 612,42</b>

5	Цена поставщика	Дроссель-клапан d=160 мм МР	шт.	6	150,00		1	900,00	1	900,00
								<b>900,00</b>		<b>900,00</b>

6	Цена поставщика	Гибкий рукав d=160 мм МР	м	60	20,00		1	1 200,00	1	1 200,00
								<b>1 200,00</b>		<b>1 200,00</b>

7	Цена поставщика	Врезка круглая d=160 мм МР	шт.	7	65,00		1	455,00	1	455,00
								<b>455,00</b>		<b>455,00</b>

8	Цена поставщика	Скотч армированный МР	шт.	2	95,00		1	190,00	1	190,00
								<b>190,00</b>		<b>190,00</b>

### Раздел 3 этаж

1	6.55-1-5	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЕРЕГОРОДОК КАРКАСНЫХ, ОБШИТЫХ ДОСКАМИ, НЕОШТУКАТУРЕННЫХ (прим.)	100 м2	0,46						
		ЗП			524,36		1,047	252,54	12,7	3 207,29
		НР от ЗП	%	91				229,81	77	2 469,61
		СП от ЗП	%	70				176,78	45	1 443,28
		ЗТР	чел-ч	53,78			1,047	25,90		
								<b>659,13</b>		<b>7 120,18</b>

2	3.10-71-4	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ	100 м2	0,42						
		ЗП			776,16 *1,15		1,047	392,50	12,7	4 984,81
		ЭМ			8,32 *1,25		1,047	4,57	6,07	27,76
		в т.ч. ЗПМ			0,52 *1,25		1,047	(0,29)	12,7	(3,63)
		МР			287,46		1	120,73	1,33	160,58
		НР от ЗП	%	91				357,18	83	4 137,39
		СП от ЗП	%	70				274,75	45	2 243,16
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,51	178	6,46
		ЗТР	чел-ч	66	*1,15		1,047	33,38		
								<b>1 150,24</b>		<b>11 560,16</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	Цена поставщика	Комплекующие для устройства перегородок из ГКЛ МР	м2	42	100,00		1	4 200,00	1	4 200,00
								<b>4 200,00</b>		<b>4 200,00</b>
4	3.13-8-1	ОГРУНТОВКА БЕТОННЫХ И ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ	100 м2	0,72						
		ЗП			103,58 *1,15		1,047	89,80	12,7	1 140,40
		ЭМ			12,75 *1,25		1,047	12,01	4,33	52,02
		в т.ч. ЗПМ			1,23 *1,25		1,047	(1,16)	12,7	(14,72)
		МР			8,60		1	6,19	5,96	36,90
4,1	1.1-1-995	РАСТВОРИТЕЛИ, МАРКА Р-4	кг	-0,72	8,60		1	-6,19	5,96	-36,88
		НР от ЗП	%	100				89,80	91	1 037,76
		СП от ЗП	%	64				57,47	45	513,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,03	178	26,20
		ЗТР	чел-ч	7,42	*1,15		1,047	6,43		
								<b>251,11</b>		<b>2 769,58</b>
5	Цена поставщика	Грунтовка МР	т	0,00576	50 000,00		1	288,00	1	288,00
								<b>288,00</b>		<b>288,00</b>
6	3.15-140-1	НАСТЕННОЕ ПОКРЫТИЕ СТЕКЛООБОЯМИ С ОКРАСКОЙ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ ЗА ОДИН РАЗ С ПОДГОТОВКОЙ	100 м2	0,72						
		ЗП			1 901,57 *1,15		1,025	1 613,86	12,7	20 496,05
		ЭМ			3,74 *1,25		1,025	3,45	5,32	18,35
		в т.ч. ЗПМ			1,12 *1,25		1,025	(1,03)	12,7	(13,12)
		МР			953,15		1	686,27	2,81	1 928,41
		НР от ЗП	%	100				1 613,86	91	18 651,41
		СП от ЗП	%	64				1 032,87	45	9 223,22
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,80	178	23,35
		ЗТР	чел-ч	157	*1,15		1,025	133,25		
								<b>4 952,11</b>		<b>50 340,79</b>
7	Цена поставщика	Шпатлевка МР	кг	86,41	40,33		1	3 484,92	1	3 484,92
								<b>3 484,92</b>		<b>3 484,92</b>
8	Цена поставщика	Стеклообои МР	м2	80,64	15,00		1	1 209,60	1	1 209,60
								<b>1 209,60</b>		<b>1 209,60</b>
9	Цена поставщика	Водоэмульсионная краска МР	т	0,01152	6 800,00		1	78,34	1	78,34
								<b>78,34</b>		<b>78,34</b>
10	6.54-1-6	РАЗБОРКА ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ПЛИТ "АКМИГРАН"	100 м2	1,32						
		ЗП			663,35		1,047	916,78	12,7	11 643,06
		ЭМ			2,50		1,047	3,46	8,49	29,33
		в т.ч. ЗПМ			1,31		1,047	(1,81)	12,7	(22,99)
		НР от ЗП	%	100				916,78	77	8 965,16
		СП от ЗП	%	64				586,74	45	5 239,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,17	178	40,92
		ЗТР	чел-ч	58,6			1,047	80,99		
								<b>2 426,93</b>		<b>25 917,85</b>
11	3.15-29-1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО-АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ	100 м2	1,32						
		ЗП			2 094,40 *1,15		1,025	3 258,78	12,7	41 386,53
		ЭМ			19,66 *1,25		1,025	33,25	5,32	176,89
		в т.ч. ЗПМ			3,93 *1,25		1,025	(6,65)	12,7	(84,41)
		МР			51,82		1	68,40	3,71	253,77
		НР от ЗП	%	100				3 258,78	91	37 661,74
		СП от ЗП	%	64				2 085,62	45	18 623,94
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,64	178	150,25
		ЗТР	чел-ч	176	*1,15		1,025	273,85		
								<b>8 716,47</b>		<b>98 253,12</b>
12	Цена поставщика	Плиты и комплектующие для потолка типа "Армстронг" МР	компл.	132	86,00		1	11 352,00	1	11 352,00
								<b>11 352,00</b>		<b>11 352,00</b>

#### Раздел 4 этаж

#### Подраздел Вентиляция

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	3.20-8-2	УСТАНОВКА ВОЗДУХОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЕЙ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПОДАЧИ ВОЗДУХА В РАБОЧУЮ ЗОНУ МАССОЙ, КГ, ДО 50	<i>шт.</i>	10						
		ЗП			18,28	*1,15	1,067	224,30	12,7	2 848,67
		ЭМ			2,28	*1,25	1,067	30,41	5,53	168,16
		в т.ч. ЗПМ			0,25	*1,25	1,067	(3,33)	12,7	(42,35)
		МР			12,28		1	122,80	4,87	598,04
		НР от ЗП	%	110				246,73	100	2 848,67
		СП от ЗП	%	74				165,98	45	1 281,90
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,83	178	75,38
		ЗТР	чел-ч	1,5		*1,15	1,067	18,41		
								<b>796,05</b>		<b>7 820,82</b>
2	Цена поставщика	Анемостат 600х600	<i>компл.</i>	10						
		МР			640,00		1	6 400,00	1	6 400,00
								<b>6 400,00</b>		<b>6 400,00</b>
3	Цена поставщика	Адаптер 600х600х160	<i>шт.</i>	10						
		МР			100,00		1	1 000,00	1	1 000,00
								<b>1 000,00</b>		<b>1 000,00</b>
4	3.20-7-2	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ДЛЯ СИСТЕМ АСПИРАЦИИ И ПНЕВМОТРАНСПОРТА ИЗ ТОНКОЛИСТОВОЙ СТАЛИ, КРУГЛЫХ, ТОЛЩИНОЙ СТАЛИ ДО 1 ММ, ДИАМЕТРОМ ДО 160 ММ	<i>100 м2</i>	0,15						
		ЗП			2 488,99	*1,15	1,067	458,12	12,7	5 818,09
		ЭМ			818,91	*1,25	1,067	163,83	6,51	1 066,55
		в т.ч. ЗПМ			250,90	*1,25	1,067	(50,20)	12,7	(637,49)
		МР			744,61		1	111,69	4,51	503,73
		НР от ЗП	%	110				503,93	100	5 818,09
		СП от ЗП	%	74				339,01	45	2 618,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				87,85	178	1 134,73
		ЗТР	чел-ч	217		*1,15	1,067	39,94		
								<b>1 664,43</b>		<b>16 959,33</b>
5	Цена поставщика	Дроссель-клапан d=160 мм	<i>шт.</i>	9						
		МР			150,00		1	1 350,00	1	1 350,00
								<b>1 350,00</b>		<b>1 350,00</b>
6	Цена поставщика	Гибкий рукав d=160 мм	<i>м</i>	50						
		МР			20,00		1	1 000,00	1	1 000,00
								<b>1 000,00</b>		<b>1 000,00</b>
7	Цена поставщика	Врезка круглая d=160 мм	<i>шт.</i>	9						
		МР			65,00		1	585,00	1	585,00
								<b>585,00</b>		<b>585,00</b>
8	Цена поставщика	Скотч армированный	<i>шт.</i>	4						
		МР			95,00		1	380,00	1	380,00
								<b>380,00</b>		<b>380,00</b>

**Итого по локальной смете**  
**Итого**

**329 976,80**

Составил

\_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]